

Consultas Realizadas

Licitación 460904 - Adquisición de Elementos de Laboratorio ONM

Consulta 1 - Plan de Entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2025
Solicitamos a la convocante de ser posible ampliar el plazo de entrega de los bienes a 40 días hábiles contados a partir de la recepción de la Orden de Compra por parte del proveedor adjudicado, ya que la cantidad solicitada de cada ítem es importante y puede no llegar a completarse en el plazo solicitado; el aumento del plazo podrá redundar en una mayor disponibilidad de ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2025
se modificara via adenda		

Consulta 2 - Ítem N° 6 - Algodon hidrofilo

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2025
Favor revisar el precio referencial ya que se solicita Paquete de 1 Kg, pero el precio referencial utilizado es de paquetes de 100 gr.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2025
se modificara via adenda		

Consulta 3 - Ítem N° 6 - Algodon hidrofilo

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2025
Se podría ofertar algodón hidrofilo no estéril? ya que el precio referencial utilizado corresponde a algodón hidrofilo no estéril.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2025
se debe respetar los estipulado en las especificaciones del PBC		

Consulta 4 - Ítem N° 1 - Guante de látex plomado

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2025
Favor aclarar la presentación de cotización, ya que se indica CAJA pero en las Especificaciones Técnicas no se indica caja x cuantas unidades		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2025
se modificara via adenda		

Consulta 5 - Ítem Nº 1 - Guante de latex plomado

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2025
Favor aclarar si lo que se está solicitando son guantes plomados para protección contra radiaciones o simples guantes de examinación de látex empolvados		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-02-2025
se debe respetar los estipulado en las especificaciones del PBC		